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قیمت

تلویزیون ال ای دی هوشمند اسنوا مدل SSD-50SA620U سایز 50 اینچ

19.2 میلیون تومان
قیمت

تلویزیون ال ای دی هوشمند دوو مدل DSL-50K5700U سایز 50 اینچ

17 میلیون تومان
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بازار جهانی

رشد قیمت جهانی و افزایش تقاضا 
برای نفت ایران

پس از عبور قیمت نفت از مرز 90دلار ظرف 2روز گذشته قیمت نفت 
از مرز 94دلار هم عبور کرد. تازه ترین خبر ها نشان می دهد همگام با 
افزایش قیمت نفت سطح تقاضاي چین برای خرید نفت خام ایران 

افزایش یافته است.
به گزارش همشــهری، به فاصله چند روز بعد از آنکه قیمت نفت 
خام از مــرز 90دلار عبور کرد، کاهش عرضه موجب شــد قیمت 
نفت از مرز 94دلار هم عبور کند و به بالاترین سطح خود در سال 
202۳ برسد. افزایش قیمت نفت تأثیرات متفاوتی بر کشور های 
صادر کننده و وارد کننده دارد به طوری که کشور های صادر کننده 
اغلب از این موضوع نفع می برند اما کشــور های وارد کننده نفت با 
افزایش هزینه تمام شــده تولید و نرخ سوخت مواجه می شوند که 
می تواند آثار سیاسی و اقتصادی عمیقی داشته باشد.به همین دلیل 
سیاستمداران اغلب نسبت به تغییرات قیمت نفت حساس هستند. 
در چنین شرایطی هفته قبل که روسیه و عربستان از تمدید کاهش 
عرضه نفت به بازار های جهانی خبر دادند ارزیابی های مختلفی از این 
اقدام انجام شد به طوری که روزنامه فایننشیال تایمز گزارش داد: 
تلاش دوباره عربستان سعودی و روسیه برای افزایش قیمت نفت 
تا ۱00دلار در هر بشــکه می تواند برای جو بایدن که روی کارنامه 
خود در زمینه رشد اقتصادی و تورم تمرکز دارد، چالش ایجاد کند. 
با این حال اثر افزایش قیمت نفت روی کشور های صادر کننده نفت 
ازجمله ایران متفاوت اســت. این موضوع می تواند دریچه ای برای 
کاهش تحریم های نفتی و افزایش صادرات نفت ایران باشد چرا که 
از یک طرف خریداران تلاش می کنند تا قبل از رشد بیشتر قیمت ها 
با خرید بیشتر نفت حاشیه سود خود را افزایش دهند و از سوی دیگر 
به نظر می رسد موانع آمریکا نیز برای صادرات نفت ایران کاهش یابد 

چرا که افزایش عرضه نفت ایران می تواند در بازار تعادل ایجاد کند.
خبرگزاری رویترز گزارش داد: پس از تمدید کاهش تولید و عرضه 
نفت عربستان و روسیه که قیمت نفت را بالا برد، تمایل برای نفت خام 
ایران در چین، بزرگ ترین مصرف کننده نفت جهان در حال افزایش 
است. پالایشگاه های کوچک چین موسوم به تی پات ها ذخایر خود را 
با نفت ایران پرکرده اند تا در فصل اوج تقاضا از حاشیه سود قوی بهره 
ببرند اما پالایشگاه های بزرگ دولتی در این زمینه احتیاط می کنند.
آمارهای مؤسسات بین المللی نشان می دهد، صادرات ۱.5میلیون 
بشکه ای نفت ایران در بالاترین ســطح در 4سال گذشته قرار دارد 
و 80درصد آن به چین صادر می شــود.ایمان ناصری، مدیر بخش 
خاورمیانه مؤسسه اف جی ای می گوید: صادرات نفت ایران به چین 

می تواند 200هزار تا ۳00هزار بشکه در روز افزایش یابد.

عبور بی دردسر از رکورد بنزینی
همشهری چشم انداز تولید و مصرف در آینده را رصد کرد

با عبور مصرف بنزین از مرز ۱۳7میلیون لیتر در روزهای اخیر، این 

سؤال مطرح اســت که درصورت تداوم این وضعیت در یک سال 
پیش رو، چگونه می توان از ناترازی ایجاد شده و شکاف بین تولید و 
مصرف به سلامت عبور کرد؟ به گزارش همشهری، سیاست دولت 
سیزدهم و مجلس این است که امسال قیمت این فرآورده نفتی 
افزایش نیابد و تغییری در سهمیه ها هم ایجاد نشود و به جای آن 

بر ظرفیت تولید پالایشگاه ها افزوده شود. چنین تصمیمی البته در 
میان مدت سخت بتواند باعث عبور کم دردسر از ناترازی بنزینی 
شود و شاید بررسی لایحه هفتم توسعه در صحن علنی مجلس، 

راه را برای مدیریت مصرف بنزین هموار سازد.
از جمله گزینه های مطرح در 5سال آینده کاهش میانگین مصرف 
خودروهای بنزین سوز، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
و دوگانه ســوزکردن بخشــی از خودروها به ویژه وسایل نقلیه 
بنزین سوز عمومی است که باید دید سرانجام چه تصمیمی گرفته 
خواهد شد. افزون بر این تغییر معادله عرضه بنزین از خودرومحور 
به شــخص محور براساس کد ملی هر شــهروند و تاسیس بازار 
جداگانه در بورس انرژی برای کشف قیمت بنزین در داخل کشور 
را هم از دیگــر گزینه ها می توان قلمداد کــرد. هرچند مقامات 
وزارت نفت واردات بنزین برای پرکردن شکاف بین تولید و عرضه 
در ماه های اخیر را تأیید نکرده اند ولی توقف صادرات این فرآورده 
در نتیجه رشد مصرف داخلی زنگ خطر را به صدا درآورده است.

در چنین شــرایطی برخی معتقدند که شکســته شدن رکورد 
مصرف در روزهای پایانی تابســتان به واسطه افزایش سفرهای 
داخلی را نباید به کل سال تعمیم داد و به فکر افزایش قیمت بود 
اما انتشار خبری به نقل از مقامات پاکستانی مبنی بر قاچاق بنزین 
 از ایران به این کشور نشــان می دهد انگیزه برای قاچاق تقویت

شده است. 

افزایش تعداد شاغلان دانش بنیان ها 
مطابق آمار ارائه شده از سوی سخنگوی دولت، با تصویب۱2 آیین نامه برای تسهیل امور دانش بنیان ها در 2سال 
خدمت دولت، شــاغلان دانش بنیان از ۷۶هزار نفر به ۱۱۳هزار نفــر و صادرات دانش بنیــان از ۸۰میلیون دلار در 

۱۴۰۰ به ۱۸2میلیون دلار در ۱۴۰۱ رسید.

آزادراه شیراز - اصفهان اوایل مهر به بهره برداری می رسد
خیــرالله خادمــی، مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل ونقل کشــور، گفــت: اوایل مهــر آماده 
بهره برداری از آزادراه شیراز - اصفهان هستیم. این آزادراه، طولانی ترین آزادراه کشور است که به صورت ممتد و 

به طول 2۱2کیلومتر زیر بار ترافیکی می رود.
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 پشت صحنه قاچاق بنزین و گازوئیل
 از ایران به پاکستان

   غافلگیر نشدیم
جواد اوجی، وزیر نفت با تکرار این گزاره که دولت هیچ برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد، از تأمین کامل ســوخت در همه 
جایگاه های کشــور خبر داد و گفت: انتقال فرآورده های نفتی با 
تانکر از جنوب به مرکز و شمال کشور به دلیل ترافیک جاده ها باعث 
کندتر شدن مسیر ارسال محموله ها شده است. او افزود: با این حال 
با این افزایش مصرف سوخت غافلگیر نشدیم و تدابیر لازم برای 
تولید و ذخیره سازی به طور کامل انجام شده است. این مقام عالی 
وزارت نفت با تأیید افزایش تــا 40درصدی ظرفیت انتقال بنزین 
اعلام کرد: نسبت به سال گذشــته حدود 2.3میلیارد لیتر بنزین 
از استان هرمزگان به اســتان های مرکزی و شمالی ایران منتقل 
شده و از ســوی دیگر در حوزه تولید هم  با اقداماتی که در حوزه 
پالایشگاه های موجود و افزایش ظرفیت تولید پالایشگاه آبادان 
انجام شد، به طور میانگین ۱2 تا ۱5میلیون لیتر به ظرفیت تولید 

بنزین یعنی ۱2درصد اضافه شده است.


